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1. Presentasjon av Arbeidsmarkedsmeldingen, ved Bjørn Dølvik og Vilde 
Antonsen fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

Utvalget stilte spørsmål og diskuterte flere deler av presentasjonen, herunder bruken 
av arbeidsmarkedstiltak i Norge sammenlignet med andre land, og utfordringer med 
slike sammenligninger. Det ble videre en diskusjon rundt Navs rolle i å formidle ledige 
stillinger til arbeidssøkere, og i hvilken grad digitaliseringen påvirker, eller burde 
påvirke, dette arbeidet. Det ble påpekt at personvernhensyn begrenser noen av 
mulighetene til å koble arbeidssøkere med arbeidsgivere.  

I arbeidsmarkedsmeldingen ble det varslet flere forsøk. Utvalget er positive til at det 
igangsettes forsøksordninger, men stilte spørsmål om i hvilken grad forsøkene skal 
evalueres, og i hvilken grad forsøkene skal utformes på en måte som gjør det mulig 
med gode effektevalueringer. Det var også en diskusjon om at det i meldingen er 
varslet at bevilgningen til i arbeidsmarkedstiltak i mindre grad enn tidligere skal endres 
ved konjunkturendringer. 

2. Presentasjon av Statsbudsjettet 2025, ved ansatte i 
Finansdepartementet

Utvalget fikk presentert hovedtall og figurer fra nasjonalbudsjettet, med særlig vekt på 
langsiktig bærekraft og utvalgets tidligere uttalelser. Utvalget var positiv til de nye 
figurene som skal bidra til å belyse størrelsen på offentlige utgifter og offentlig sektor. 
Det ble påpekt at verken BNP eller BNP-Fastland er godt egnet som måleenheter for 
Norge, og at det derfor virker fornuftig å se på offentlige utgifter som andel av BNI 
(fratrukket kontantstrømmen til SPU). Utvalget kommenterte også at det er positivt at 
departementet har lagt inn en dekomponering av offentlige utgifter for å illustrere hva 
pengene blir brukt til.  

I forbindelse med presentasjonen av utgiftssiden fikk utvalget bekreftet at uttaket fra 
Statens pensjonsfond Norge (SPN) er varig og vil være på 3 pst. årlig. Til presentasjon 
om klima og havvind stilte utvalget mange spørsmål om innretningen på 
havvindsatsingen. Det ble innvendt fra utvalget at kontrakten staten har med 
utbygger/produsent, ikke egentlig er en differansekontrakt, ettersom den inneholder et 
tak for maksimal støtte. Til presentasjonen av skatteopplegget ble det noe diskusjon om 
virkningen på arbeidstilbudet av merverdiavgiften sammenlignet med skatt på 
arbeidsinntekt.  

3. Forberedte kommentarer og diskusjon 

Etter lunsj holdt tre av utvalgsmedlemmene forberedte kommentarer til ulike deler av 
Statsbudsjettet:  

 Ragnhild Schreiner om budsjettet i lys av perspektivmeldingen  

 Ola Kvaløy om klima/havvind  

 Gisle J. Natvik om hovedtall og utgift/skatt  
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Det var få spørsmål til presentasjonene. Det var noe diskusjon om utbygging av kraft. 
Presentasjonen viste at det er dyrt og ugunstig å bygge havvind i Norge. Utvalget var 
undrende til hvorfor slik utbygging likevel er politisk ønskelig.  

Under diskusjonen ble det også etterlyst status for oppfølging av utvalgets tidligere 
anbefaling om å utrede alternativer til handlingsregelen. 

Resten av møtet hadde bare deltagelse fra utvalgsmedlemmene som tar del i 

uttalelsen 2025. Referat fra denne delen av møtet publiseres ikke. 


